第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年４月２７日（木）１４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
  小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、室伏
生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研究所長、

加藤教授、青山教授、稲元教授、山本教授

４ 議事概要
 委員の紹介の後、定款の定めにより学長を議長として会議が開催された。
（１）中期目標について知事に申し述べる意見等について
副理事長から、県から示された中期目標案及びこれまでの検討経緯について説明があ
り、委員からは特段意見がなかった。
部局毎の目標や計画の策定が必要か質問があり、学長から今後検討するとの発言があ
った。
（２）知事の認可等を受けなければならない事項について
  副理事長から、公立大学法人秋田県立大学が徴収する料金の上限について説明があり、
異議なく了承された。
（３）教員の人事に関する事項について
 事務局から教員名簿に基づき説明があり、一部修正の必要が認められたので、次回再
度提出することとなった。
（４）重要な規程の制定及び改廃に関する事項について
  事務局から説明があり、原案のとおり了承された。
（５）教育研究に係る基本的な方針に関する事項について
  学長から「講座制等のあり方に係る基本的な考え方」について説明があり了承された。
（６）その他
  システム科学技術学部長から、安全衛生管理における事業所の長の確定ほか５項目に
 ついて要望があった。
木材高度加工研究所長から、「都市エリア産学官連携促進事業（一般型）」への採択に
ついて報告があった。

５ 今後の開催予定について
 教育研究協議会は、毎月最終木曜。次回は、５月２５日（木）。

以 上